令和４年度 第２回逗子市個人情報保護運営審議会議事概要

１ 開催日時    令和４年５月 31日（火）10：00～11：45

２ 開催場所    市役所５階 第４会議室

３ 出席委員    安達委員、森田委員、海原委員、望月委員、島田委員

４ 欠席委員    なし

５ 事務局出席者  総務部：田戸部長、三ッ森次長

  情報公開課：齋藤総務部参事（情報公開担当）情報公開課長事務取

扱、栗原副主幹、髙橋主事、杉山会計年度任用職員

６ 議事概要作成者 情報公開課：栗原副主幹

７ 会議の公開、非公開の別  公開

８ 傍聴者数    ０人

９ 議  題

（１）逗子市個人情報保護運営審議会議事録について

(２) 諮問第 4号  個人情報の保護に関する法律の改正に伴う個人情報保護制度に係る

対応について【情報公開課】（継続審議）

（３）その他

10 配付資料

第２回逗子市個人情報保護運営審議会次第

 【追加資料】改正個人情報保護法と逗子市個人情報保護条例との主な相違点及び対応

方法

【資料１】令和３年度個人情報保護制度の運用状況表

11 正副会長の互選について

会長は安達委員に、副会長は森田委員に決定した。

12 審議経過等

（１）逗子市個人情報保護運営審議会議事録について【了承】

（２）諮問第 4号 個人情報の保護に関する法律の改正に伴う個人情報保護制度に係る

対応について【情報公開課】※継続審議

（３）その他

・令和３年度の個人情報保護制度の運用状況の報告については、時間の関係から後

日メールにて報告することとした。

    ・次回審議会について、以下の日程で開催することを確認した。

第３回 令和 4年 6月 28日（火）午前 10時～

以上